

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Chaowei Power Holdings Limited**

**超威動力控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：951)

**截至二零二五年六月三十日止六個月  
中期業績公告**

#### 財務摘要

- 本期間，收入約為人民幣272.57億元(二零二四年同期：約人民幣212.36億元)。
- 本期間，毛利約為人民幣17.86億元(二零二四年同期：約人民幣16.14億元)。
- 本期間，本公司擁有人應佔利潤約為人民幣2.052億元(二零二四年同期：約人民幣2.034億元)。
- 本期間，每股基本盈利為人民幣0.19元(二零二四年同期：人民幣0.18元)。
- 董事會議決不就本期間宣派中期股息。

#### 中期業績

超威動力控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」或各自為一名「董事」)會(「董事會」)欣然公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月(「本期間」)未經審核中期財務業績及財務狀況，連同二零二四年同期比較數字。本中期財務業績經由本公司核數師安永會計師事務所(執業會計師)及本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	27,257,243	21,236,322
銷售成本		(25,471,209)	(19,622,114)
毛利		1,786,034	1,614,208
其他收入		258,465	391,175
其他收益及虧損		(331)	(70,148)
預期信貸虧損模式項下的減值虧損 (確認)/撥回		(56,827)	19,777
分銷及銷售開支		(437,875)	(442,537)
行政開支		(281,976)	(317,946)
研發開支		(657,715)	(555,867)
融資成本		(243,952)	(230,246)
應佔聯營公司業績		560	(38)
應佔合營企業業績		856	(61)
除稅前利潤	5	367,239	408,317
所得稅開支	6	(91,040)	(95,724)
本期間利潤		276,199	312,593
其他全面收入(開支):			
其後或會重新分類為損益的項目:			
換算海外業務財務報表的匯兌差異		291	(212)
按公平值計入其他全面收益(「按公平 值計入其他全面收益」)的應收款項 的公平值收益/(虧損)		7,891	(4,393)
本期間其他全面收入(開支), 扣除所得稅		8,182	(4,605)
本期間全面收益總額		284,381	307,988
以下人士應佔本期間利潤:			
本公司擁有人		205,169	203,355
非控股權益		71,030	109,238
		276,199	312,593
以下人士應佔本期間全面收益總額:			
本公司擁有人		213,351	198,750
非控股權益		71,030	109,238
		284,381	307,988
每股盈利			
— 基本及攤薄(人民幣元)	7	0.19	0.18

中期簡明綜合財務狀況表  
於二零二五年六月三十日

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
附註		
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	4,541,825	4,607,263
使用權資產	627,662	636,969
投資物業	1,309	1,581
商譽	49,447	49,447
無形資產	45,480	66,382
於合營企業的權益	51,590	58,942
於聯營公司的權益	52,099	48,438
按公平值計入其他全面 收益的權益工具	228,670	159,170
應收貸款	50,000	50,000
遞延稅項資產	511,398	544,124
收購物業、廠房及設備 所付按金	309,904	289,998
	<b>6,469,384</b>	<b>6,512,314</b>
<b>流動資產</b>		
存貨	4,802,996	4,347,571
應收貸款	27,000	11,608
應收貿易賬款	9 3,055,092	2,577,941
按公平值計入其他全面 收益的應收款項	10 900,467	2,418,960
預付款項、其他應收款項及 其他資產	1,248,690	1,038,984
按公平值計入損益(「按公平值 計入損益」)的金融資產	28,624	31,470
衍生金融資產	6,020	5,128
應收關聯方款項	15,797	11,433
受限制銀行存款	4,224,550	3,277,050
銀行結餘及現金	3,828,789	3,612,035
	<b>18,138,025</b>	<b>17,332,180</b>

## 中期簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二五年六月三十日

	附註	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
衍生金融負債		12,925	7,744
應付貿易賬款	11	1,681,538	1,616,192
應付票據	12	1,060,084	1,588,565
其他應付款項及應計款項		1,359,807	1,394,826
合約負債		1,389,350	1,222,689
保證撥備		521,034	538,858
稅項負債		21,323	64,314
租賃負債		3,776	5,590
應付關聯方款項		19,020	32,722
借貸		7,831,133	7,197,844
		<b>13,899,990</b>	<b>13,669,344</b>
<b>淨流動資產</b>			
		<b>4,238,035</b>	<b>3,662,836</b>
<b>總資產減流動負債</b>			
		<b>10,707,419</b>	<b>10,175,150</b>
<b>資本及儲備</b>			
股本		74,704	74,704
儲備		6,442,641	6,296,162
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
非控股權益		6,517,345	6,370,866
		<b>1,362,677</b>	<b>1,279,198</b>
<b>總權益</b>			
		<b>7,880,022</b>	<b>7,650,064</b>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		4,000	7,500
租賃負債		97	2,346
借貸		2,569,189	2,242,776
遞延收入		254,111	272,464
		<b>2,827,397</b>	<b>2,525,086</b>
		<b>10,707,419</b>	<b>10,175,150</b>

# 中期簡明綜合財務報表附註

## 截至二零二五年六月三十日止六個月

### 1. 一般資料

本公司於二零一零年一月十八日在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為一家獲豁免有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，自二零一零年七月七日起生效。

簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，其亦為本公司及其大部份附屬公司的功能貨幣。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)的主要業務為製造及銷售鉛酸動力電池、鋰離子電池及其他相關產品。

### 2. 編製基準

於截至二零二五年六月三十日止六個月(「本期間」)的簡明綜合財務報表乃按照國際會計準則理事會頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告編製。

簡明綜合財務報表不包括全年財務報表所須載列的全部資料及披露資料，並應連同本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的全年財務報表一同參閱。

### 3. 主要會計政策

本集團並無於綜合財務報表內應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團擬於該等準則生效後採用該等準則(如適用)。

國際財務報告準則第10號及國際會計準則第28號(2011年)之修訂	投資者與其聯營公司或合資公司之間資產出售或注資 <sup>1</sup>
國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第7號之修訂	金融工具分類及計量之修訂 <sup>3</sup>
國際會計準則第21號之修訂	缺乏可兌換性 <sup>2</sup>
國際財務報告準則第18號	財務報表之列報及披露 <sup>4</sup>

<sup>1</sup> 於待定日期或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零二五年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零二六年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零二七年一月一日或之後開始之年度期間生效

本集團正在評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則於初次應用時的影響。截至目前，本集團認為該等新訂及經修訂國際財務報告準則可能導致會計政策的變化，但不太可能對本集團的財務業績及財務狀況造成重大影響。

國際會計準則第21號之修訂訂明實體應如何評估某種貨幣是否可兌換為另一種貨幣，以及在缺乏可兌換性的情況下，實體應如何估計於計量日期的即期匯率。該等修訂要求披露讓財務報表使用者能夠了解貨幣不可兌換的影響的資料。由於本集團交易的貨幣以及集團實體用以換算為本集團呈列貨幣的功能貨幣均可兌換，因此該等修訂對中期簡明綜合財務資料並無任何影響。

#### 4. 收入

##### (i) 客戶合約收入分析

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
鉛酸動力電池		
電動自行車電池	9,147,158	8,596,208
電動車電池及特殊用途電動車電池	4,062,935	4,061,933
鋰離子電池	357,106	65,459
可再生材料	13,690,044	8,512,722
	<u>27,257,243</u>	<u>21,236,322</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
確認收入的時間		
某一時點	27,257,243	21,236,322
	<u>27,257,243</u>	<u>21,236,322</u>

##### (ii) 客戶合約之履約責任

本集團向客戶銷售鉛酸動力電池、鋰離子電池及其他相關產品。收入於貨品的控制權已轉讓時確認以及貨品已運送至客戶指定的地點(交付時)。交付完成後，客戶可全權酌情決定發貨方式及貨品售價，並承擔轉售商品之主要責任及貨品報廢及損失之風險。本集團一般向交易記錄良好的交易客戶提供45至90日的信貸期，否則銷售以現金進行。

## 5. 除稅前利潤

除稅前利潤乃經扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
工資及薪金	788,406	722,721
退休福利計劃供款	58,247	48,751
勞工成本(附註i)	19,821	51,048
員工成本總額	866,474	822,520
無形資產攤銷	20,902	63,282
物業、廠房及設備折舊	300,174	404,049
折舊及攤銷總額	321,076	467,331
使用權資產折舊	9,307	16,253
已售出存貨成本	25,471,209	19,622,114
下列各項已確認／(已撥回)之減值虧損(附註ii)：		
— 應收貿易賬款	49,773	6,885
— 其他應收款項	3,652	(4,957)
— 應收貸款	4,608	—
— 應收關聯方款項	(1,206)	(21,705)
	56,827	(19,777)
出售物業、廠房及設備虧損	5,258	7,159
外匯虧損(收益)淨額	507	(770)

附註：

- (i) 本集團與多家為本集團提供勞工服務的服務機構訂立勞工派遣協議。
- (ii) 釐定截至二零二五年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所用輸入數據及假設及估計技術的基準與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的全年財務報表所應用者相同。



由於本集團於兩個期間並無發行潛在攤薄普通股，故並無調整就截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月呈列之每股基本盈利金額。

## 8. 股息

於本期間，向本公司擁有人宣派截至二零二四年十二月三十一日止年度的末期股息每股0.043港元(相等於人民幣0.039元)(截至二零二四年六月三十日止六個月：截至二零二三年十二月三十一日止年度的末期股息每股0.053港元(相等於人民幣0.048元))。於本期間已宣派的末期股息合共為47,477,000港元(相等於人民幣43,297,000元)(截至二零二四年六月三十日止六個月：58,519,000港元(相等於人民幣53,408,000元))。有關截至二零二四年十二月三十一日止年度的末期股息已於二零二五年七月派付。

本公司董事會議決不就本期間派付股息(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

## 9. 應收貿易賬款

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易賬款—客戶合約	3,835,192	3,308,520
減：信貸虧損撥備	(780,100)	(730,579)
	<u>3,055,092</u>	<u>2,577,941</u>

本集團一般向交易記錄良好的交易客戶提供45至90日的信貸期，否則銷售以現金進行。於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，扣除呆賬撥備後的應收貿易賬款按收入確認日期呈列的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0-45日	1,558,578	1,304,205
46-90日	387,125	345,114
91-180日	685,267	568,424
181-365日	215,216	243,805
逾365日	208,906	116,393
	<u>3,055,092</u>	<u>2,577,941</u>

## 10. 按公平值計入其他全面收益的應收款項

結餘指本集團所持有按公平值計入其他全面收益計量的應收票據，原因為該等票據是在透過收取合約現金流量及出售金融資產達到目標的業務模式下持有，而該等合約現金流量僅為本金及尚未償還本金的利息的付款。

## 11. 應付貿易賬款

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，應付貿易賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0-30日	931,557	958,901
31-90日	485,211	348,006
91-180日	99,935	165,659
181-365日	35,190	27,178
1-2年	20,939	32,605
逾2年	108,706	83,843
	<u>1,681,538</u>	<u>1,616,192</u>

## 12. 應付票據

所有應付票據均屬交易性質並將於發出日期起計一年內到期。

## 管理層討論及分析

本集團主要從事鉛酸動力電池、鋰離子電池及其他相關產品的製造及銷售，產品主要應用於電動自行車、電動三輪車及特殊用途電動車等。

於本期間，本集團總收入上升約28.4%至約人民幣272.57億元(二零二四年同期：約人民幣212.36億元)。本集團毛利上升約10.6%至約人民幣17.86億元(二零二四年同期：約人民幣16.14億元)。本集團的整體毛利率為約6.6%(二零二四年同期：約7.6%)，本公司擁有人應佔利潤約人民幣2.052億元(二零二四年同期：約人民幣2.034億元)，同比增加0.9%。每股基本盈利為人民幣0.19元(二零二四年同期：人民幣0.18元)。

## 行業回顧

### 電動自行車出行場景豐富 市場持續升溫

電動自行車是中華人民共和國(「中國」)重要的短途交通工具，因高效便捷、綠色環保、經濟節約等優點長期贏得消費者的青睞。隨著城市零售及線上消費的蓬勃發展，電子商務、食品配送和快遞服務快速增長，推升市場對電動自行車即時配送服務的需求。數據顯示，二零二三年中國即時配送訂單量達到420億單，配送用戶規模逾7億人次；二零二四年訂單規模將超480億單。得益於環保、便捷、高效等優勢，電動自行車能夠滿足個人及企業對低維護、高性價比運輸解決方案的需求。

據中國電子技術標準化研究院發佈《2025消費品行業系列研究報告—電動自行車新國標解讀》顯示，中國電動自行車社會保有量高達3.5億輛。根據《2025年中國兩輪電動車行業研究報告》，預計二零二五年隨著新國標政策紅利釋放及以舊換新補貼推動，二零二五年中國電動自行車全年銷量將達到5,200萬輛。

## 行業管理規範加強以舊換新政策 引領行業高質量發展

中國不斷完善電動自行車管理規範，通過政策引導促進行業向更高標準、更高質量發展邁進。新版《電動自行車安全技術規範》將於二零二五年九月一日正式實施，旨在規範電動自行車的設計、生產和使用，將有效提升電動自行車安全性能，推動行業規範化、高質量發展，構建安全、便捷、綠色的交通體系。此外，二零二四年九月《推動電動自行車以舊換新實施方案》發佈；二零二五年一月，《關於做好2025年度電動自行車以舊換新工作的通知》發佈，明確自二零二五年一月一日起，延續開展電動自行車以舊換新工作，對個人消費者交售報廢老舊電動自行車並換購合格新車，給予以舊換新補貼。

中國商務部牽頭開展電動車以舊換新工作，帶動行業產銷兩旺，本期間電動自行車以舊換新進度持續加快，覆蓋範圍持續擴大。北京、天津、河北、山西等多個省市均積極響應，推動電動自行車以舊換新。政策引導消費者購買合格、安全電動自行車的作用較為明顯，加速行業整合及高質量發展。

## 鉛酸動力電池市場格局穩定

近年來，中國綠色交通方式得到快速發展，電動自行車等領域市場需求相對穩定，鉛酸動力電池作為一種動力電池，在電動自行車領域應用寬泛，市場需求不斷增長。鉛酸動力電池具備成本效益高、安全性及穩定程度高、適用範圍廣及再回收利用率高等優勢，疊加電動自行車、電動三輪車及老年人代步的電動四輪車的消費群體對價格較為敏感，憑藉其成本優勢，在市場上穩佔主要份額。此外，鉛酸動力電池的更換周期為兩年，其替換市場龐大且需求相當穩固。

## 業務回顧

### 鉛酸動力電池業務平穩增長

鉛酸動力電池為本集團的主要產品，有鑒於其技術成熟，性能穩定可靠及適用性好的特性，適當配合電動自行車場景需求，促使鉛酸動力電池在電動自行車市場應用中保持優勢，在中國電池市場中佔據了重要的份額。憑著出色的科技實力和優質的產品品質，加上完善的市場管道和長久以來的品牌效應，本集團維持鉛酸動力電池行業的領先地位。本期間，鉛酸動力電池銷售收入約人民幣132.10億元，佔本集團總收入約48.5%，其中電動自行車電池銷售收入約人民幣91.47億元，佔本集團總收入約33.6%；電動車電池及特殊用途電動車電池的銷售收入約人民幣40.63億元，佔本集團總收入約14.9%。

此外，本集團關注石墨烯電池領域，不斷推動產品升級。作為首家將石墨烯技術應用到電動車電池領域的企業，本集團不遺餘力推動石墨烯技術在電池領域的應用。於二零二五年六月三十日，本集團累計獲得相關專利已突破39項，成為行業內真正掌握石墨烯電池核心科技的領先企業。本期間，採用高能石墨烯技術的「超威」甄黑金大力神大大大電池正式上市，受到業界的高度關注。此外，隨著諾貝爾獎得主、石墨烯之父安德列·海姆教授的加盟，使本集團成為行業內唯一獲此殊榮的企業。海姆教授的認可與背書，不僅印證了本集團在科技創新方面的突破，更彰顯了產品優勢。

### 鋰離子電池業務穩健增長

本集團鋰離子電池項目通過新材料、新技術、新工藝的開發及應用，獲得「國家火炬計劃產業化示範項目證書」等專業認證。本集團堅持多種技術路線並行的策略、自主研發（「研發」）與國際國內機構和高校合作相結合的方針，不斷提高產品質素，致力開發具有不同特性、不同應用領域的新產品。本期間，鋰離子電池產品實現銷售收入約人民幣3.57億元。

## 可再生材料規範化 回收網絡覆蓋全國

本集團全面啟動生產者責任延伸，依托全國各代理商及基層銷售網站，憑藉「以舊換新、逆向物流」模式在全國主要城市開展回收體系的試點工作。通過線下建立規範回收與存儲體系，實現全國規範化回收網路全覆蓋及產品全生命週期綠色發展。

在管理及監控層面上，本集團對電池生產、銷售、回收、運輸車輛資訊、收集網點、集中轉運點資訊及跨區域轉移資訊集成，轉移過程追蹤確保能夠即時監控到電池的行蹤，形成鉛蓄電池「來源可查、去向可追、監督留痕、責任可究」的監管資料鏈條，有效防止廢鉛蓄電池轉移至無資質單位處理處置，從而降低環境風險，並為政府部門制定政策提供可靠資料。本集團廢鉛蓄電池回收體系在天津、河北、上海、山東、福建、廣西等省市設立回收公司，並取得《危險廢物經營許可證》。按照環保要求在試點省市建立了65餘個集中轉運點。

## 銷售網絡全面覆蓋 品牌影響力持續擴大

本集團於全中國佈局銷售與分銷網路，全面覆蓋一級市場及二級市場。一級市場方面，本集團與多家頂級電動自行車生產商保持長期合作，透過專責部門為大客戶提供全面銷售服務；二級市場方面，本集團擁有龐大的分銷網絡，覆蓋全國各個省區，並設有全國服務熱線，從線上到線下、從配送到安裝、從售前到售後，擁有完善的銷售服務體系。

本集團將繼續採取就近市場生產的戰略性佈局策略，將生產設施部署於鉛酸動力電池需求較高的區域，包括中國山東、江蘇、河南、浙江、安徽、江西以及河北省等多個省份，緊貼本集團「提質、降本、增效」的經營目標，減低倉儲及物流的成本，並提高運營效率。

市場推廣方面，本集團以滿足市場需求為導向，致力推進產品創新、行銷創新及服務創新。本期間，本集團開展了多項市場推廣活動，當中包括參與第十七屆深圳國際電池技術交流展覽會，全面展示了近年來在石墨烯、鈉、鋅、鋰等新材料方面取得科研成果。品牌推廣上，本集團連續第22年聘請知名影星甄子丹先生作為品牌代言人，持續深化品牌影響力。

本集團在自身不斷做大做強的同時，亦將慈善公益理念融入企業文化中，全方位、多維度履行社會責任。本集團不斷在慈善公益事業上創新方法，關注社會弱勢群體，熱心社會公益慈善事業，創辦專項慈善基金，為社會慈善事業貢獻「超威」力量。本期間，本集團與長興縣委社會工作部聯合主辦的「科技引領新能源點亮學子綠電夢公益活動」正式啟動，本集團作為行業頭部企業積極擔起社會責任，開展科普活動，傳播新能源知識。

### 行業領軍企業屢獲市場認可

本集團作為動力電池行業領先品牌，依托深厚的技術領先優勢，以顧客為中心，以產品和服務為基礎，以品牌價值為核心，不斷賦予品牌嶄新內涵和價值，高品質發展得到行業認可，進一步鞏固本集團行業領先者地位。本期間，本集團繼續獲納入「中國企業500強」、「中國民營企業500強」、「中國製造業民營企業500強」及「《財富》中國500強」，並先後榮登「中國能源企業(集團)500強」、「全球新能源企業500強」、「中國新經濟企業500強」及「中國企業專利實力500強」等重量級榜單，並憑藉其強大的品牌影響力，成功上榜「中國品牌價值評價資訊榜」。

### 堅持創新驅動企業持續競爭力

科技創新是企業獲得持續競爭優勢的關鍵，本集團始終堅持科技創新為發展的第一動力，不斷擴大人才儲備，增加研發實力，以「超威」品牌的高端產品品質，彰顯自身卓越實力，引領行業發展。本期間，本集團的研發開支約達人民幣6.58億元，佔本集團總收入約2.4%。

截至二零二五年六月三十日止，本集團已聘請逾30位國內外知名專家，本集團人才競爭優勢突顯。同時，本集團為國家技術創新示範企業及國家知識產權示範企業，並建有國家認定企業技術中心、國家認可實驗室、國家環保工程技術中心、省重點企業研究院、院士工作站、國家級博士後科研工作站、國家環境保護鉛酸蓄電池生產和回收再生污染防治工程技術中心等研發平台，以及在國外建立了多家技術研發中心。

## 未來發展策略

二零二五年全國兩會將「新質生產力」寫入政府工作報告，為行業指明技術驅動型發展路徑。未來本集團將持續堅定地以科技創新為核心，不斷搶佔前沿科技的先機，走可持續高質量發展道路。將探索多元化的創新模式，以「新技術、新材料、新產品」為重點，並通過材料創新、智能製造、生態協同等維度的系統性突破，構建起產業升級體系，不斷譜寫新篇章。此外，本集團將繼續踐行綠色發展道路，大力推進「零碳超威」和「智慧超威」的建設；並不斷優化戰略佈局，多方位拓展海外市場，打造全球化的新能源平台，以全球視野和標準推動邁向高品質發展的新階段。

未來，本集團將繼續發揮核心技術創新優勢，堅持以客戶需求為導向，以卓越產品和服務為根基，踐行「倡導綠色能源，完美人類生活」的企業使命，為新能源事業發展作出貢獻，共同推動人類生活進步。

## 財務回顧

### 收入

本集團於本期間的收入約人民幣27,257,243,000元，較二零二四年同期約人民幣21,236,322,000元增加約28.4%，收入增加主要由於可再生材料的銷售增加所致。

## 毛利

本集團於本期間的毛利約人民幣1,786,034,000元，較二零二四年同期約人民幣1,614,208,000元增加約10.6%。本集團於本期間的毛利率約為6.6%（二零二四年同期：約7.6%）。毛利率下降主要是由於毛利率相對較低的可再生材料收入增加所致。

## 其他收入

本集團於本期間的其他收入約人民幣258,465,000元，較二零二四年同期的約人民幣391,175,000元減少約33.9%，該減少主要由於本期間收取的政府補助減少所致。

## 分銷及銷售開支

本集團於本期間的分銷及銷售開支約人民幣437,875,000元，較二零二四年同期約人民幣442,537,000元減少約1.1%，此乃主要由於本期間廣告及運輸開支減少所致。

## 行政開支

本集團於本期間的行政開支約人民幣281,976,000元，較二零二四年同期約人民幣317,946,000元減少約11.3%，此乃主要由於本期間產生的顧問費及折舊開支減少所致。

## 研發開支

本集團於本期間的研發開支約人民幣657,715,000元，較二零二四年同期約人民幣555,867,000元增加約18.3%，此乃主要由於本期間鉛酸動力電池及其他新技術產品的研發開支上升所致。

## 融資成本

本集團的融資成本由二零二四年同期約人民幣230,246,000元增加約6.0%至本期間約人民幣243,952,000元，此乃主要由於本期間銀行借貸利息費用增加所致。

## 除稅前利潤

就上述原因，本集團於本期間的除稅前利潤減少約10.1%至約人民幣367,239,000元(二零二四年同期：約人民幣408,317,000元)。

## 稅項

本集團於本期間的所得稅開支減少約4.9%至約人民幣91,040,000元(二零二四年同期：約人民幣95,724,000元)。本期間的實際稅率約為24.8%，而二零二四年同期則約為23.4%。本期間的實際稅率增加主要由於較高稅率之附屬公司於本期間貢獻更多盈利。

## 本公司擁有人應佔利潤

由於上述原因，本期間本公司擁有人應佔利潤約為人民幣205,169,000元，較二零二四年同期約人民幣203,355,000元增加約0.9%。

## 流動資金及財務資源

於二零二五年六月三十日，本集團的流動資產淨值約為人民幣4,238,035,000元(二零二四年十二月三十一日：約人民幣3,662,836,000元)，當中現金及銀行結餘約為人民幣3,828,789,000元(二零二四年十二月三十一日：約人民幣3,612,035,000元)。淨債務(包括借貸、租賃負債以及扣除現金及銀行存款(包括受限制銀行存款))約為人民幣2,350,856,000元(二零二四年十二月三十一日：約人民幣2,559,471,000元)。借貸主要用作撥付本集團資本開支、採購原材料及營運的資金。借貸以人民幣、美元或港元計值，當中約人民幣2,275,133,000元以固定利率計息，而約人民幣7,831,133,000元須於1年內償還。為確保本集團的資金得以有效運用，本集團採用中央財務及庫務政策，並以保守態度監控利率風險。

於二零二五年六月三十日，本集團的流動比率(流動資產除以流動負債)約為1.30(二零二四年十二月三十一日：約1.27)，而負債比率(淨債務除以資產總值)則約為9.6%(二零二四年十二月三十一日：約10.7%)。本集團擁有充裕現金及可用銀行融資，足以應付承擔及營運資金需要。當前的現金狀況使本集團可發掘潛在的投資及潛在的業務發展機會，拓展在中國的市場份額。

## 匯率波動風險

由於本集團業務主要於中國經營，並且買賣主要以人民幣交易，董事認為本集團的營運現金流量及流動資金不存在重大外匯匯率風險。

## 資產抵押

於本期間結束時，本集團抵押若干資產作為銀行授予本集團銀行授信的抵押。於各報告期結束時，本集團已質押資產的總賬面值如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
樓宇	353,036	367,491
使用權資產	74,681	147,478
按公平值計入其他全面收益的 應收款項	900,467	2,033,792
受限制銀行存款	4,224,550	3,277,050
存貨	50,355	—

## 或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團概無或然負債(二零二四年十二月三十一日：無)。

## 人力資源及僱員薪酬

於二零二五年六月三十日，本集團於中國及香港合共聘用13,770名員工(二零二四年六月三十日：15,654名)。本期間，僱員總成本約為人民幣866,474,000元(二零二四年同期：約人民幣822,520,000元)。本集團於本期間繼續加強對員工的培訓，為管理人員及專業技術人員重點提供培訓及考察的機會，並向全體員工及時傳達政府針對鉛酸動力電池行業的最新政策，不斷提高員工的專業水準及綜合素質。同時，本集團為員工提供具競爭力的薪金水平，讓員工全心全力地投入工作，發揮所長，服務客戶。

## 重大投資及重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於二零二五年六月三十日，並無持有重大投資；於本期間亦無進行附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售；於本公告日期，董事會亦無授權任何作出其他重要投資或增加資本資產的計劃。

## 購買、出售或贖回上市股份

本公司或其任何附屬公司於本期間概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份(包括出售庫存股份)。

於二零二五年六月三十日，本公司持有的庫存股份數目為零。

## 企業管治

本公司致力保持高水準的企業管治，以符合其股東利益。除偏離下述者外，本公司於本期間一直遵守證券上市規則(「上市規則」)附錄C1所載之企業管治守則(「守則」)的所有守則條文。

守則的守則條文第C.2.1條規定董事會主席及行政總裁的角色應予區分。周明明先生現為董事會主席兼本公司行政總裁。董事會認為現有安排有助執行本集團業務策略及充分提高營運效率，因此是有利於本公司及其全體股東。

## 董事的證券交易

本公司已採納有關本公司董事、高級管理人員及相關僱員(其因於本公司所擔當的職位而有機會獲悉內幕資料)進行證券交易的行為守則。守則條文不遜於上市規則附錄C3所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)所規定有關交易的標準。本公司已向全體董事作出特定查詢，並得到全體董事確認，彼等於本期間一直遵守標準守則所載之規定標準及本公司本身有關董事進行證券交易的行為守則。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會。其主要職責包括(其中包括)審閱及監察本集團的財務報告程序、風險管理及內部控制系統。審核委員會由全體三名獨立非執行董事組成,即李港衛先生(「李先生」)、吳智傑先生及孫文平先生。李先生為審核委員會主席且具備專業資格以及會計及財務事宜經驗。

審核委員會已與本公司的外部核數師安永會計師事務所會面及討論,並審閱本集團採納的會計原則及慣例,並已審閱本集團本期間的未經審核業績。審核委員會認為本集團本期間的未經審核綜合業績符合相關會計準則、規則及規例,並已根據上市規則附錄D2於本公告中妥為作出適當披露。

## 中期股息

董事會議決不就本期間宣派中期股息。

## 一般資料

本集團本期間的未經審核簡明綜合財務報表已經由本公司的核數師安永會計師事務所按照國際審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。

## 中期報告的刊發

本期間本公司整份二零二五年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東(如有要求),並分別刊載於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.chaowei.com.hk](http://www.chaowei.com.hk))。

## 致謝

董事會謹此對本公司股東及公眾持續的支持，以及全體員工的努力及付出，致以由衷謝忱。

承董事會命  
超威動力控股有限公司  
主席兼行政總裁  
周明明

中國浙江省長興縣，二零二五年八月二十八日

於本公告日期，執行董事為周明明先生、周龍瑞先生、楊雲飛女士及楊新新先生；非執行董事為方建軍女士；獨立非執行董事為李港衛先生、吳智傑先生及孫文平先生。